

15.12.2022

**Helen Sähköverkko Oy:n vastine Helsingin kaupunginvaltuustolle tehtyyn aloitteeseen koskien kantaverkkomaksujen alennuksen huomiointia sähkön siirron hinnoittelussa**

Kaupunginvaltuutettu Eveliina Heinäluoma on esittänyt kaupunginvaltuustolle tekemässään aloitteessa, että Helenin pitää siirtää kantaverkkomaksualennus asiakkailleen. Aloitteen on lisäksi allekirjoittanut 17 muuta valtuutettua.

Toteamme vastauksena, että Fingridin toteuttama kantaverkkomaksujen alennus siirtyy väistämättä vaikutustensa mukaisesti asiakkaiden maksamiin siirtomaksuihin kaikkien jakeluverkkoyhtiöiden osalta.

Helsingin alueen sähkönjakelusta vastaa Helen Oy tytäryhtiö, Helen Sähköverkko Oy, joka vastaa myös sähkön siirron hinnoittelusta. Sähkön siirron hinnoittelun kohtuullisuutta valvoo Energiavirasto. Hinnoittelun kohtuullisuusvalvonnan kautta määräytyy sähköverkkoyhtiöiden suurin sallittu liikevaihto, joka perustuu pääomalle sallittuun tuottotasoon, hyväksytyyn tehokkaan toiminnan kustannustasoon sekä ns. läpilaskutuseriin, joiden kustannukset siirtyvät hinnoitteluun vaikutustensa mukaisesti.

Kantaverkkomaksut ovat Energiaviraston toteuttamassa hinnoittelun kohtuullisuusvalvonnessa ns. läpilaskutuserä, mikä tarkoittaa, että Fingridin ilmoittama kantaverkkomaksujen alennus tulee hinnoittelun kohtuullisuusvalvonnan kautta väistämättä siirtymään loppuasiakkaiden maksamiin siirtohintoihin. Tämä ei tapahdu yksi yhteen Fingridin toteuttaman alennuksen kanssa kohdistuen samoille kuukausille, mutta tulee automaattisesti huomioiduksi Energiaviraston toteuttamassa siirron hinnoittelun kohtuullisuusvalvonnessa.

Edellä kuvatun perusteella Fingridin toteuttama kantaverkkomaksujen alennus tulee siis huomioitua sähkön siirron hinnoittelussa, eikä sen osalta ole tarpeen eikä mahdollista tehdä erillistä hinnanalennusta. Haluamme vielä tuoda esille, että useat muut kustannustekijät ovat nousseet samanaikaisesti merkittävästi, mm. sähköverkon rakentamisen kustannukset sekä häviösähkön hankintakustannus, jotka tullaan huomioimaan sähkön siirron hinnoittelussa.

kunnioittaen

HELEN SÄHKÖVERKKO OY

Jouni Lehtinen  
palvelujohtaja